



OFICIO ORD. Nº C-\_217\_\_/

ANT.: No hay

MAT.: Remite Tabla de Comisiones del CORE.

PUERTO MONTT, 30 de marzo de 2022

DE: SECRETARIA EJECUTIVA DEL CONSEJO REGIONAL DE LOS LAGOS

A : SRES. CONSEJEROS REGIONALES REGIÓN DE LOS LAGOS

Me permito informar a Usted, el programa consensuado con los Sres. Presidentes de Comisiones del CORE, se llevará a efecto los <u>días lunes 04 y martes 05 de abril de 2022</u>, en **Dependencias del Casa de la Cultura, ubicado en calle Bernardo O" Higgins, de la ciudad Entre Lagos, comuna de Puyehue,** de acuerdo al detalle que se pasa a indicar:

### **DIA LUNES 04 DE ABRIL 2022**

COMISIÓN CONJUNTA COMISIONES PROVINCIALES OSORNO, LLANQUIHUE, CHILOE Y PALENA TEMAS MEDIO AMBIENTE CONSEJO REGIONAL DE LOS LAGOS, (HORA: A LAS 15:00 HRS)

• 15:00 hrs	Avances de la propuesta Estrategia Residuos Sólidos Domiciliarios Provincia de Osorno, en cuanto a su diseño inicial.				
	Estado de situación Residuos Sólidos Región de los Lagos; antecedentes históricos y actuales.				
	<b>Expone</b> : Unidad de Residuos Sólidos / División de Planificación				
	y Desarrollo Regional GORE Los Lagos.				
• 16:30 hrs	Informe emanado del Gobierno Regional de Los Lagos, sobre la respuesta referida a los proyecto que se indica, según lo previsto en los Artículos 8º y 9º de la Ley Nº 19.300 y el Art. 22 Ley de la LOC Nº 19.175 Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional.  1. DIA Instalación de 3 aerogeneradores Purranque 2.  Expone: División de Planificación y Desarrollo Regional GORE Los Lagos.				
• 17:00 hrs	Temas varios.				
<ul> <li>17:10 hrs</li> </ul>	Término Trabajo de comisión.				





### **DIA MARTES 05 DE ABRIL 2022**

# COMISIONES PROVINCIAL OSORNO, LLANQUIHUE, CHILOÉ Y PALENA CONJUNTA TEMAS ECONOMÍA Y HACIENDA CONSEJO REGIONAL DE LOS LAGOS (HORA 09:30 HRS)

• 09:30 hrs Estado de Situación ejecución Presupuestaria FNDR Región de

Los Lagos.

**Expone:** Sr. Jefe de División de Presupuesto e Inversión

Regional GORE Los Lagos.

• 10:45 hrs Cambio de nombre de la iniciativa comuna de Los Muermos

> consignada en la Distribución del Presupuesto de Inversión regional 2022 denominada "Pavimentación calle dirigente y extensión calle San Martin, Los muermos", y debe ser reemplazada por el nombre "Mejoramiento de las vías Av.

Llico, El Dirigente y Ext. San Martin, Los Muermos"

**Expone:** Sr. Jefe de División de Presupuesto e Inversión

Regional GORE Los Lagos.

• 11:00 hrs Temas varios.

• 11:10 hrs Termino Trabajo de Comisión.

## COMISIONES PROVINCIAL OSORNO, LLANQUIHUE, CHILOÉ Y PALENA CONJUNTA TEMAS SOCIAL Y DESARROLLO COMUNITARIO CONSEJO REGIONAL DE LOS LAGOS (HORA 11:20 HRS)

 11:20 hrs Información sobre el proceso Fondos Concursables 7% y el

proceso no concursable.

Expone: División Social y Desarrollo Humano GORE Los Lagos

• 12:15 hrs Procedimiento de Asignación Directa 2022

**Expone:** División Social y Desarrollo Humano GORE Los Lagos

• 13:00 hrs **Temas Varios** 

• 13:10 hrs Termino Trabajo de Comisión

# COMISIONES PROVINCIAL OSORNO, LLANQUIHUE, CHILOÉ Y PALENA CONJUNTA TEMAS INFARESTRUCTURA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL CONSEJO REGIONAL DE LOS LAGOS (HORA 15:00 HRS)

• 15:00 hrs	Aumento de p	resupuesto	proyecto	"Construcción	Sistema	de

APR sector Ñadi Pichidamas, comuna de Puyehue"

**Expone:** Sres. I. Municipalidad de Puyehue

• 15:30 hrs Proyecto "Construcción sistema de agua potable rural sector

Cheñue Punta Piutil, Hualaihué"

Proyecto "Construcción Sistema de agua potable rural Huayun,

comuna de Maullín".

Expone: Dirección de Obras Hidráulicas

• 16:00 hrs Estado de situación Proyectos FRIL proceso 2022.

**Expone:** División de Infraestructura y Transporte GORE Los

Lagos

• 16:30 hrs Temas varios.

• 16:40 hrs Termino Trabajo de Comisión.





## COMISIÓN RÉGIMEN INTERNO CONSEJO REGIONAL DE LOS LAGOS (HORA 17:00 HRS)

• 17:00 hrs Conformación Comisiones Consejo Regional de Los Lagos

• 17:45 hrs Conformación Bancadas Políticas en el Consejo Regional de Los

Lagos

• 18:10 hrs Temas varios.

• 18:20 hrs Termino Trabajo de Comisión.

Saluda atentamente a Ud.,

ROELA/ALARCÓN OJEDA SECRETARIA EJECUTIVA

REGIONAL

#### MAO/mao.

#### Distribución:

- Sr. Gobernador y Presidente del CORE
- Sres. Consejeros Regionales
- Sr. Jefe División Presupuesto e Inversión
- Sr. Jefe División Administración y Finanzas
- Sr. Jefe División de Planificación y Desarrollo Regional
- Sr. Jefe División de Fomento e Industria
- Sr. Jefe División Social y Desarrollo Humano
- Sr. Jefe División Infraestructura y Transporte
- Archivo CORE